Sæculum IX. ex omnibus nationibus ad limina Apostolorum pro impetranda peccatorum suorum venia adventantium reparavit

*p. 262.*

Multi ex omnibus provinciis ad consulendum de diversis quæstionibus Nicolaum Papam, plus quam de quoquam alio Antecessorum suorum memoria præditum sit, adveniebant, cunctique accepta ejus Benedictione & Doctrina recedebant profitentes, sibi satisfactum fuisse. Unde ob multitudinem se consulentium non tam mature, ac ipse voluisset, respondere poterat, quod ipse in compluribus Epistolis, præsertim ad Rolandum Archiepiscopum Arelatensem & Adonem Viennensem datis, fatetur.

*to. 8. Conc.  
p. 493.*

*p. 504. n. 1.*

Præter Epistolas a me memoratas, complures aliæ ipsum consulentibus scriptæ supersunt. In aliqua Epistola ad Rudolphum Episcopum Bituricensem data, inter alios casus, definit, Chorepiscopos habere ministerium Episcopale; unde sequeretur, ab eis Presbyteros & Episcopos valide ordinari. (\*) Archiepiscopo Bituricensi ex Dignitate sua Patriarchali nullum jus competere in Ecclesiam Narbonensem, nisi in casu appellationis; Sede vero vacante, ipsius esse

*n. 2.*

(\*) Inde confirmatur opinio, Chorepiscopos in quibusdam locis fuisse, in aliis non fuisse ordine Episcopos.

esse illam Ecclesiam regere. Non me-  
 mini, prius unquam hujus Patriarchatus  
 mentionem occurrisse. Creditur autem  
 in eo fuisse fundatum, quod Civitas Bi-  
 turicensis Aquitaniæ Regni, a Carolo  
 Magno, quo filio suo Ludovico pio fa-  
 veret, erecti, Caput esset. Præterea di-  
 cit Papa: *In Ecclesia Romana nec Dia-*  
*conis, nec Presbyteris manus unguuntur.*  
 Nihilominus Presbyteros ungere jam  
 tunc in Galliis receptum erat; quod A-  
 malarius & Theodulfus Aurelianensis  
 testatum faciunt. Rursus: *Pœnitentes,*  
*qui ad militiam redeunt, contra Cano-*  
*nes peccant. Quia vero dicis, aliquos*  
*hoc rigore ad desperandum impelli, & a-*  
*lios ad paganos deficere, hanc rem pro di-*  
*versitate adjunctorum tuo iudicio relin-*  
*quimus.*

In quibusdam etiam Epistolis suis Ni-  
 colaus Papa modum pœnitentiæ præ-  
 scribit. Monacho, cui nomen Eriarthus,  
 cum Monachum ex Monasterio S. Ri-  
 charii Presbyterum interemisset, Romam  
 profecto, ut ab hoc peccato absolvere-  
 tur, Papa duodecim annorum pœniten-  
 tiam injunxit. Tribus primis annis in  
 ordine flentium ante Ecclesiæ januam  
 perseveret. Anno quarto & quinto Au-  
 ditorum numero adscriptus sit, & non  
 communicet. Septem annis posteriori-

R 4 bus

Sæculum IX.  
 A. C. 867.